
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 132 del 17/07/2024

OGGETTO : CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'ASSOCIAZIONE  POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA PIETRO MICCA DI BIELLA PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE PODISTICA NON COMPETITIVA DENOMINATA 
"IL BIELLESE DI CORSA"

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  diciassette  del  mese  di  luglio,  alle  ore  15:20 in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta  
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       ZINNO MARINO Assessore  X  
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X  
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X  
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'ASSOCIAZIONE  POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA  PIETRO  MICCA  DI  BIELLA  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE  PODISTICA  NON  COMPETITIVA  DENOMINATA  "IL  BIELLESE  DI 
CORSA"

Il Sindaco:

Premesso  che  uno  degli  obiettivi  dell’Amministrazione  comunale  è  quello  di 
promuovere  la  diffusione  e  sostenere  le  attività  sportive  e  sociali  sul  territorio 
comunale;

Considerato che l’A.P.D. Pietro Micca ha intenzione di organizzare, con partenza da 
Cossato, una manifestazione podistica non competitiva denominata “Il  Biellese di 
Corsa”,  volta  a  raccogliere  fondi  a  favore  dell’A.I.S.M.  –  Associazione  Italiana 
Sclerosi Multipla; 

Vista  la  richiesta  presentata  dal  Presidente  dell’A.P.D.  Pietro  Micca,  assunta  a 
protocollo  n.  17295 in  data 17/06/2024,  relativa alla  richiesta di  patrocinio  e co-
organizzazione,  in  occasione  della  manifestazione  podistica  non  competitiva 
denominata “Il Biellese di Corsa”, che si svolgerà il 1° settembre 2024 con partenza 
prevista a Cossato in Piazza Tempia;

Visto  il  Regolamento  per  l’assegnazione  di  contributi  comunali  a  sostegno  delle 
attività  culturali,  ricreative,  sociali  e  sportive,  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Comunale n. 57 in data 27 settembre 2012, in attuazione dell’art. 12 della Legge 
7.8.1990 n. 241;

Richiamato il regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione 
del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato 
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 13/12/2023;

Considerato  che  la  domanda  formulata  dal  Presidente  dell’A.P.D.  Pietro  Micca 
risponde  ai  criteri  stabiliti  dai  disposti  regolamentari  e  deliberativi  sopra  citati  e 
pertanto ben si configura la possibilità di patrocinare la manifestazione podistica non 
competitiva denominata “Il Biellese di Corsa” che si svolgerà il 1° settembre 2024 
con partenza prevista a Cossato in Piazza Tempia;

Ritenuto che l’attività non è da considerarsi a nessun titolo attività commerciale;

Ritenuto opportuno,  senza entrare nel  merito della co-organizzazione dell’evento, 
concedere il patrocinio alla manifestazione nelle specifiche seguenti:

- concedendo  l’occupazione  gratuita  del  suolo  pubblico  per  una  superficie 
complessiva  pari  a  70  m2 in  Piazza  Tempia  e  quantificando  il  beneficio 
economico derivato pari ad € 33,60;

- concedendo la riduzione, pari alla metà della tariffa prevista, sul canone di  
affissione pubblica sul territorio di Cossato, così come previsto da apposito 
regolamento;

- mediante il supporto nelle attività di divulgazione e promozione dell’iniziativa 
attraverso i canali di comunicazione a disposizione dell’Ente.



Formula la seguente proposta di deliberazione:

1) Di concedere, per le ragioni esposte in premessa, a favore dell’Associazione 
Polisportiva  Dilettantistica  Pietro  Micca  di  Biella,  il  patrocinio  per 
l’organizzazione della manifestazione podistica non competitiva denominata 
“Il  Biellese  di  Corsa”  che  si  svolgerà  il  1°  settembre  2024  con  partenza 
prevista a Cossato in Piazza Tempia;

2) Di dare atto che il patrocinio viene deliberato alle specifiche seguenti:

- concedendo  l’occupazione  gratuita  del  suolo  pubblico,  per  una 
superficie complessiva pari a 70 m2 in Piazza Tempia e quantificando il 
beneficio economico derivato pari ad € 33,60;

- concedendo  la  riduzione,  pari  alla  metà  della  tariffa  prevista,  sul 
canone  di  affissione  pubblica  sul  territorio  di  Cossato,  così  come 
previsto da apposito regolamento;

- supportando l’Associazione nelle attività di divulgazione e promozione 
dell’iniziativa  attraverso  i  canali  di  comunicazione  a  disposizione 
dell’Ente;

3) Di  dare  atto  che  il  patrocinio  è  concesso  al  fine  di  sostenere  l’attività, 
ritenendola meritevole e non a fronte di pubblicità per l’ente.

4) Di dare atto che la concessione del patrocinio è stata effettuata nel rispetto 
delle norme Regolamentari citate nella premessa.

5) Di  dare  atto  che  l’assolvimento  di  eventuali  permessi  specifici  della 
manifestazione, resta a carico degli organizzatori dell’evento;

6) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 5 c.3 e 21 cc.  
1 e 2 D.Lgs. 285/1992, qualora l’esecuzione dell’attività in oggetto confligga 
con la viabilità stradale, la modifica della stessa è subordinata all’emissione 
della relativa ordinanza, le cui prescrizioni sono da intendersi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

7) Di  trasmettere il  seguente atto agli  uffici  interessati  dall’adozione degli  atti  
conseguenti al presente provvedimento.

SG/sg

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Stefania VERCELLONE, in qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, 
Culturali e alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267,  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

     Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 1354

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  22 luglio 2024 
al  06 agosto 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  22 luglio 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FACCHIN SILVIA

     Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  22 luglio 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  22 luglio 2024

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  22 luglio 2024 al  06 agosto 2024 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………


